2025 年９月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

令和時代のセクハラ防止など、動画【弁護士解説シリーズ】に新作４本追加令和時代のセクハラ防止など、動画【弁護士解説シリーズ】に新作４本追加令和時代のセクハラ防止など、動画【弁護士解説シリーズ】に新作４本追加令和時代のセクハラ防止など、動画【弁護士解説シリーズ】に新作４本追加

～森・濱田松本法律事務所制作の教材ラインナップが～森・濱田松本法律事務所制作の教材ラインナップが～森・濱田松本法律事務所制作の教材ラインナップが～森・濱田松本法律事務所制作の教材ラインナップが 15151515 本に拡充本に拡充本に拡充本に拡充

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、森 ⁠・濱田松本法律事務所外国

法共同事業（東京都千代田区、以下「森・濱田松本法律事務所」）が制作した、動画・e ラーニングコン

テンツ「弁護士解説シリーズ」を新たに４本販売開始し、計 15 本に拡充しましたのでお知らせします。

企業・組織の現場では、様々なコンプライアンス違反・ハラスメント等の発生リスクに対する、未然

防止や対応力強化が求められており、従業員への教育徹底や意識の醸成は企業・組織の重要な課題です。

時間・場所を問わず、従業員に教育が可能な動画教材は、コンプライアンス教育の手法として多くのお

客さまにご利用いただいています。

「弁護士解説シリーズ」はコンプライアンスをはじめとする法律に関するテーマを、森 ⁠・濱田松本法

律事務所に所属する第一線で活躍している弁護士が分かりやすく解説するシリーズです。今回は昨今注

目度が高い「セクハラ防止」、「内部通報・公益通報者保護法」、「不祥事記者会見」、「接待・贈答コンプ

ライアンス」に関する以下４本につき、山内洋嗣 弁護士担当（第二東京弁護士会、登録番号 36140）の

新作として販売を開始いたしました。法律や制度を単に解説するだけでなく、企業現場で起こりうる具

体的なケースを取り上げ、対応方法を学ぶことができる動画教材です。

＜サービス概要＞

名称 「弁護士解説シリーズ」

概要 コンプライアンスをはじめとする法律に関するテーマを森 ⁠・濱田松本法律事務所に所属す

る第一線で活躍している弁護士が分かりやすく解説する動画・e ラーニング教材です。

ライン

ナップ

・【弁護士解説シリーズ】性的スキャンダルを防げ～令和の時代のセクハラ防止

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/sexual-harassment-prevention.html

・【弁護士解説シリーズ】内部通報制度・公益通報者保護法について必ず知っておきた

いこと

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/whistleblowing-system.html

・【弁護士解説シリーズ】「明日、我が社で不祥事記者会見をする必要が有ります」に

対応できますか？

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/press-conference_lawyer-

explanation.html

・【弁護士解説シリーズ】「食事をおごる」「物をもらう」の接待・贈答コンプライアンス

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/gift-compliance_lawyer-

explanation.html

等、計 15講座

料金 ・データ買い切り：330,000 円／本（税込）

・レンタル視聴 ：3,300 円／名（税込）

※人財育成スマートパックでの購入も可能です。

ご契約の料金プランに応じて消費ポイント数が変動します。

お申込

方法

当社『動画百貨店』ページ、

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/index.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■森 ⁠・濱田松本法律事務所外国法共同事業

・https://www.morihamada.com/ja/about-us/about

・所在地 ：東京都千代田区丸の内２丁目６番１号 丸の内パークビルディング内

■『動画百貨店』とは

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/index.html

インソースグループが提供する動画教材・e ラーニングを総合的に紹介・販売する Web サイトです。

1,279 本（2025 年９月時点）を超えるコンテンツ数と、レンタル・買い切り・定額制といった購入プ

ランがご好評をいただき、多くのお客さまにご利用いただいております。

今後もインソースグループは、品質の高い動画教材・e ラーニング、より多くのお客さまに活用い

ただけるよう、サービス向上に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） メディア事業部（佐々木） TEL:03-5577-2273